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Svenska Bandyförbundet                                                           Beslutsdatum 2023-12-29  
Disciplinnämnden (DN)  
  

Till 
 
Djurgårdens IF 
 
Bakgrund: 
Efter matchen i Bandyallsvenskan mellan Djurgårdens IF – Örebro SK 23-12-09 
anmäler Supervisor Anders Westman ett antal incidenter med pyroteknik som 
inträffade under matchens gång. 
 
Händelseförlopp enl SV:s anmälan: 
När Djurgårdens spelare äntrar planen så tänds det x antal bengaler minst 10 st, 
samt rökfacklor. Vid Djurgårdens 1-0 mål tänds det blixtljus. Vid Djurgårdens 2-1 mål 
så tänds det x antal bengaler samt kastas snöbollar runt 10 st mot Örebro-bänken, 
ingen av snöbollarna träffar Örebroledarna.  
 
Inför andra halvlek så tänds det fler bengaler samt blixtljus. Det fyras även av 1 raket 
och 2-3 bollrör (10 bollar i varje rör) Det tänds mer blixtljus efter 47 minuter. 
 
Yttrande från Pavel Silinski, HD: 
Utifrån min roll som huvuddomare, med fokus vad som händer på planen och inte 
läktaren, kan jag endast bekräfta det som supervisor skriver i sin rapport, dvs att 
bengaler har tänds vid ett flertal tillfällen under matchen. Vilken klubbtillhörighet eller 
vilka personer som gjort detta kan jag ej uttala mig om. 
 
Yttrande från Djurgårdens IF: 
Först och främst vill vi följa upp på senaste incidentrapporten för matchen mot 
Tranås där vi meddelade att vi har ett möte med Stockholm Stads arenaansvarig 
imorgon 14/12 för att diskutera förbättringar kring arrangemangen.  
 
Till staden har vi tagit fram dessa två förslag på förbättringar: 

• Säkra läktaren med staket mot den del som nu är temporär byggarbetsplats. 
• Undersöka möjligheten att hyra ”halvmånarna” bakom isen för att minska flödet med 

människor på anläggningen under match.  

Vi har dessutom idag 13/12 haft ett möte med supporterpolisen: Niclas Hugosson, 
073-331 52 63 för att hitta sätt att verka lagenligt och ordningsamt vid kommande 
arrangemang. Nästa steg i detta är att vi väldigt gärna tar ett möte med 
Bandyförbundets kommitté för att ta emot tips och råd om hur vi kan förbättra våra 
arrangemang. 
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Efter den första rapporterade incidenten vidtogs följande åtgärder: 
- Två säkerhetsansvariga istället för en 
- En supporterkontakt som stod på läktaren bland fansen hela matchen 
- Noggrannare visitering samt väsk-kontroll 
 
- Säkerhetsplan för samtliga funktionärer som även delades 
med sakerhet@svenskbandy.se före matchen 
- Kontakt med supporterpolis inför match 
 
Yttrande från Örebro SK gm Dan Filbey: 
ÖSK hade ca 50 supportrar på plats. Ingen kastade bangers från ÖSK-klacken. 
Djurgården skötte visitering och skyddsarbete på ett bra sätt. 
 
SBF har godkänt arenan, men inte av SBF Säk. 
 
Yttrande från Örebro SK gm Niclas Holmgren:  
Först vill jag från oss ledare meddela att vi inte märkte av något av det som skrevs i 
rapporten. Vi märkte inte av några snöbollar som kastades. Sen är det väl klart att 
det var bengaler som tändes men med tanke på vilken stämning hemmapubliken 
skapade så tyckte jag det skapade lite stämning som jag inte upplevt i Allsvenskan 
på flera år.  
 
Det jag däremot ställer mig frågande till är det som skedde i omklädningsrumsdelen 
innan, under och efter matchen. I inbjudan som skickades till oss stod det att ta med 
hänglås för att kunna låsa omklädningsrummen. På plats gick det inte att låsa våra 
omklädningsrum med dessa hänglås.  
 
Djurgården informerade att det kommer finnas personal som ser till att inga få vistas 
inne i omklädningsrummen men där var det nog 30 personer som befanns sig där 
innan matchen. Det slutade med att vi fick ta med värdesaker ut i en väska till 
matchen.  
 
I halvtid använde supportrarna till Djurgården våra omklädningsrum att värma sig i 
och använda toaletterna. Efter matchen så var det ca 20 supportrar som firade 
segern i spelargången och utanför våra omklädningsrum där många var ganska 
berusade. 
 
DN:s beslut nr 23055: 
DN har tagit del av inkomna handlingar och konstaterar Djurgårdens IF tidigare 
denna säsong, se ärende nr 23033, haft problem med pyroteknik på arenan. Detta 
ärende ledde till att föreningen fick en tillsägelse med uppmaningen att involvera 
förbundets säkerhetsgrupp i föreningens samarbete med Stockholms Stad avseende 
säkerheten runt och på arenan.  
 
DN noterar att detta arbete än så länge inte burit frukt vilket det nu aktuella ärendet 
visar. Även om delar av bandysverige upplever pyroteknik som stämningshöjare är 
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det fortfarande förbjudet enl förbundets tävlingsbestämmelser och att arrangerande 
förening är ansvarig för att bengaler och liknande inte förekommer före, under eller 
efter match. DN konstaterar att Djurgårdens IF inte levt upp de krav som ställs. 
 
DN noterar också att gästande lag i sitt yttrande klagar över att åskådare använde 
ÖSK:s omklädningsrum och toaletter som ”värmestuga” under pausen. Den personal 
som Djurgårdens IF enl uppgift avsatt för att hålla ordning misslyckades 
uppenbarligen i sitt arbete. DN har gett arrangerande förening möjlighet att bemöta 
de klagomål som Örebro SK framför men valt att inte göra detta.  
 
DN beslutar således enligt 5 kap. 5 § i Svenska Bandyförbundets tävlings-
bestämmelser (TB), att ålägga Djurgårdens IF en straffavgift på fem tusen kronor (5 
000 kr) 

Avgiften kommer att begäras in av förbundet genom faktura.   

Överklagan 
Klagande har att senast inom två (2) veckor från den dag beslut meddelas, inkomma 
med klagoskrift enl TB Kap 8 § 9.2 till SBF:s Tävlingskommitté.  
 
I DN:s beslut deltog Bengt Arwidson, Gudmund Knutson, Roland Fager, Anders 
Jakobsson och Bo Nilsson 
 
Svenska Bandyförbundet  
Disciplinnämnden  
 
Bengt Arwidson, ordförande 
 
Vid protokollet 
Johan Olvegård 
 
 
Sändlista: Berörd förening, Domare, DN, TK, RDK 
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